

Erhvervsskolerne kan skabe Integration til gavn for alle.

Trepartsforhandlingerne, imellem fagforbundene, arbejdsgiverforeningerne og regeringen har til opgave at sikre flest muligt arbejde til rimelige løn og arbejdsforhold, dertil kommer nu debatten om at løse integrationen, uddannelsen og beskæftigelsen for vore mange nye tilflyttere, flygtningene og indvandrerne.

Det må aldrig blive de indfødte danskere, der af forskellige årsager ikke er på arbejdsmarkedet i dag og i fremtiden der bliver skubbet længere væk fra arbejdsmarkedet, dette kan kun klares ved at sikre arbejde alle kan klare både med og uden en egentlig uddannelse, samt et rimeligt tempo på arbejdsmarkedet selv de svageste kan følge med til.

Besparelserne på erhvervsskolerne må høre op og en bedre og billigere samt mere gennemskuelig ledelse og arbejdsgang indføres.

Sociale uddannelser, hvor der tages hensyn til elevernes baggrund er meget vigtig, det kan i sig selv være en uddannelse, for borgere der ikke har været i arbejde i mange år at lære tilpasning på arbejdsmarkedet, en sådan uddannelse kan også være en del af integrationen for vore nye tilflyttere. I forlængelse af dette kan en lettere faglig uddannelse være rimelig, sværhedsgraden af uddannelserne kan herefter øges, disse og nye elever udefra kan så sammen kvalificere sig til job, der er behov for i netop det lokalområde skolen ligger i.

Fagskolerne bør kunne levere specieltimer til de enkeltes behovs undervisning, herunder også undervisning i sprog og dansk kultur.

Erhvervsskolerne skal have et tilstrækkeligt antal lærere med den nødvendige efteruddannelse, hvilket kræver flere lærere til afløsning for lærere der er på kurser, dette vil sikre motiverede, kvalificerede lærere til erhvervsskolerne, som derved vil skabe plads til at dygtige arbejdsløse kan få et arbejde i virksomhederne.

Ikke alle medarbejdere kan levere en arbejdsindsats som virksomhederne finder svarer til det overenskomsterne sikre i mindsteløn, det må være i både regeringens og fagbevægelsens interesse at fortælle virksomhederne at de har en samfundspligt i at give disse mennesker et arbejde der svarer til deres arbejdsevner, mennesker der er i arbejde skal ikke modtage sociale ydelser og belaster ikke de offentlige kontorer, hvorfor der her vil være penge at spare, samtidig med at kvaliteten i den offentlige sagsbehandling kan øges.

Alt dette vil kunne sikre en hurtigere integration som ikke komme til at gå ud over de nuværende og fremtidige arbejdsløse, samt sikre rimelige løn og arbejdsforhold for alle.

Peer Pedersen  
Baggersvej 43  
3300 Frederiksværk